
草津温泉にお越しくださる皆様へ 
 

 

 日頃より、草津温泉をご愛顧くださり誠にありがとうございます。 

草津温泉では新型コロナウイルス感染症専門家会議の提言による新しい生活様

式に対応するため、それぞれの施設が業態や規模等を勘案した対策に取り組みなが

らお客様をお迎えしております。 

そこで、お越しくださる皆様が安心してお過ごしになれるよう、いくつかお願い

がございます。 

 

 

［お越しくださる皆様へお願い］ 
 
・お出かけ前に発熱されている方、風邪のような症状のある方や体調がすぐれな

い方におかれましては、旅行の見直し等ご無理のない判断をお願いいたします 
 
・マスクの着用や積極的な手洗い、手指消毒をお願いいたします 
 
・一部施設では検温や体調をお伺いすることがございますのでご協力ください 

 

 

皆様にお願いをする中で、もしかしたらその中のひとつがご不快な思いをさせて

しまうことや、ご不便をお掛けすることがあるかもしれません。 

誠に勝手ではございますが、それらのお願いは草津温泉へ旅行にいらっしゃった

お客様やお仕事でお越しになった方、生活する住民、働くスタッフなど全ての人の

安心安全を守るために必要な取り組みになりますので、ご容赦いただけると幸いで

ございます。 

 

 

歩み入る者にやすらぎを 去りゆく人にしあわせを（草津町民憲章） 

 

 

町民憲章を心に刻み、事業者一同 今できることを精一杯取り組んでまいります

ので、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 2年 5月 27 日 
 

草津温泉観光協会 

会  長   市川  薫   
  

草津町商工会 

会  長  直井 新吾 
  

草津温泉旅館協同組合 

理事長  黒岩 裕喜男 


